
«УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК

668051 г. Ак-Довурак ул. Комсомольская, тел/ факс (39433)2-13-43 obrazovanie.00@mail.ru

П Р И К А З
«15» мая 2023г. ; г. Ак-Довурак
№279

Об организованном завершении 2022/23 учебного года и 
проведении торжественных мероприятий в 

образовательных организациях г. Ак-Довурак

На основании приказа Министерства образования Республики Тыва от 
«05» мая 2023 года № 523-д «Об организованном завершении 2022/23 
учебного года и проведении торжественных мероприятий в
государственных (муниципальных) образовательных организациях
Республики Тыва», в целях организованного завершения 2022/23 учебного 
года и организованного проведения торжественных линеек для выпускников 
9 класров и выпускных вечеров для выпускников 11 классов 

венных, у образовательных организаций Республики Тыва, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций г. Ак-Довурак, 
Ооржак Б.Д., Булавко И.С., Хомушку М.Б., Куулар А.Ш.:

i 1.Н обёспечить завершение 2022/23 учебного года:
для 1 классов - 19 мая 2023 г.;
для 2-8, 10 классов - 26 мая 2023 г.;
для 9 и 11 классов - 23 мая 2023г.
1.1.1. провести ■ промежуточную аттестацию учащихся, завершивших 

освоение общеобразовательной программы, в том числе отдельной части или 
всего: ' объема учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) 
общеобразовательной программы, в соответствии с установленным 
общеобразовательной организацией порядком проведения промежуточной 
аттестации учащихся;

Т.Г.2. провести проверку прохождения программы и объективность 
выставления отметок за 4 четверть 2022/23 учебного года;
9 6 1,1,3. провести консультации выпускников 9 и 11 классов МБОУ СОШ
№3 и МАОО лицей «Олчей» на базе МБО ДО ДДТ и МАУ ДО «Центр 
образования)* согласно графику;

1.1.4. в срок до 20 мая 2023 года рассмотреть на педагогических советах 
вопрос о допуске выпускников к государственной итоговой аттестации.

1.2. Салчак С.М., методисту У О, провести выгрузку данных 
«Дневник.ру» по прибывшим и выбывшим учащимся за IV четверть 26 мая 
2023 года. t

2. провести торжественные линейки для выпускников 9 классов 20 
июня-2023 года е 11:00'до 14:00 часов;
V . :* 2: Е Выпускные вечера для выпускников 11 классов 24 июня 2023 года 
’ - - ; ' 3. Руководителям общеобразовательных организаций г. Ак-Довурак,

f y p O f l  5 .V S4 I4 . f j  0  4 0 7  Ш Т С  t

) CC‘i'4'• 3-t

mailto:obrazovanie.00@mail.ru


; •. F| Щ  ■• v - ; - ^  **: - \ i  \ * ; ?V  • Л П : ' i ■ и

m 1 ■

Hit:'Г Д •

Ооржак Б.Д., Булавко И.С., Хомушку М.Б., Куулар А.Ш. принять 
аналогичные приказы об организованном завершении 2022/23 учебного года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
f e  Г У-' ■ ■ у
ТЫ ГН ' V  . 'У  .V:*' . ■ > ‘г v-'

Началу
администрации городского округа г. Ак-Довурак

" l Y w

С приказом ознакомлен (а)

Ооржак С.А.

.9


